



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2016 г. № 578-П
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 24.05.2016 г. № 281-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения государственной функции по осуществлению государственного контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации в Челябинской области, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 24.05.2016 г. № 281-П «Об Административном регламенте исполнения государственной функции по осуществлению государственного контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации в Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 мая 2016 г.), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 4 раздела I:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) информирование об исполнении государственной функции осуществляет служба по развитию музейного дела Министерства (далее именуется – Служба).»;

в абзацах втором, третьем, пятом слово «Управления» заменить словом «Службы»;

2) в разделе II:

в пункте 6:

в абзаце втором слова «отдел разработки и реализации инвестиционных проектов Управления» заменить словами «служба по развитию музейного дела»;

в абзацах тринадцатом, пятнадцатом – семнадцатом, двадцать втором, двадцать третьем слово «Управление» в соответствующем падеже заменить

словом «Служба» в соответствующем падеже;

в абзацах четвертом, пятом подпункта 2 пункта 9 слово «первого» исключить;

3) в разделе III:

в пункте 15:

в подпункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5) в срок до 15 августа года, предшествующего году проведения плановых проверок, должностное лицо Службы разрабатывает проект плана проверок и после согласования с заместителем Министра направляет его Министру.»;

в абзаце шестом слово «Управлением» заменить словом «Службой»;

в подпункте 7 слова «начальником Управления» заменить словами «заместителем Министра»;

в пункте 16:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слово «первым» исключить;

в абзаце девятом слова «начальником Управления» заменить словами «заместителем Министра»;

в подпункте 2:

абзац пятый после слов «народов Российской Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации,»;

абзац шестой после слов «народов Российской Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации,»;

в абзаце семнадцатом слово «первым» исключить;

в абзаце двадцатом слова «начальником Управления» заменить словами «заместителем Министра»;

в пункте 17:

в абзаце третьем слова «отдела разработки и реализации инвестиционных проектов Управления» заменить словом «Службы»;

абзац шестой после слов «народов Российской Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации,»;

в абзаце седьмом слова «начальником Управления» заменить словами «заместителем Министра»;

в пункте 18:

в абзацах восьмом, восемнадцатом, девятнадцатом, двадцать первом слово «Управления» заменить словом «Службы»;

в абзаце двадцать втором слова «начальником Управления» заменить словами «заместителем Министра»;

в пункте 19:



в абзацах шестом, одиннадцатом, двенадцатом, шестнадцатом, семнадцатом слово «Управления» заменить словом «Службы»;

в абзаце девятнадцатом слова «начальником Управления» заменить словами «заместителем Министра»;

абзац девятнадцатый пункта 20 изложить в следующей редакции:

«В случае если при проведении проверки установлено, что деятельность юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, эксплуатация ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, предоставляемые услуги представляют непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или такой вред причинен, Министерство незамедлительно принимает меры по недопущению причинения вреда или прекращению его причинения, а также доводит до сведения граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его предотвращения.»;

4) в пункте 22 раздела IV:

в абзаце первом слова «начальником Управления» заменить словами «заместителем Министра»;

в абзаце втором слово «Управления» заменить словом «Службы»;

5) в разделе V:

по тексту пункта 26 слово «первый» в соответствующем падеже исключить;

в абзаце пятом пункта 29 слова «организационно-правовой работы» заменить словами «учебных заведений и организационно-контрольной работы управления культурной политики и организационно-контрольной работы»;

в подпункте 5 пункта 31 слово «первый» исключить;

в подпункте 2 пункта 32 слово «первого» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский